
 1 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ   

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ  ΜΕΡΙΜΝΑΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ Μ.Ε.Θ. 
ΤΜΗΜΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ 

 

  
 
 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ 

 
 
Θεσσαλονίκη,     05  /  08 /2022 

 

Αρ. Πρωτ.:  560770(15792) 

Δ/νση : 26ΗΣ Οκτωβρίου 64 τκ54627 ΠΡΟΣ: Ως Πίνακας Αποδεκτών 
Πληροφορίες : Α. Αντωνιάδης   
Τηλέφωνο : 2313330857   
E-Mail : A.Antoniadis@pkm.gov.gr   
    
    
ΘΕΜΑ:Αναθεώρηση της με αρ.πρωτ.:504916(16795)/30-09-2020(ΑΔΑ:Ψ49Π7ΛΛ-ΦΨ1) 

Απόφασης άδειας ίδρυσης και λειτουργίας Κέντρου Δημιουργικής 

Απασχόλησης  Παιδιών(Κ.Δ.Α.Π.) ιδιοκτησίας εταιρίας “ΕΡΓΑΣΤΗΡΙ LIBERTY 

LAB O.E.” και με επωνυμία Κ.Δ.Α.Π. «LIBERTY LAB, με νόμιμο εκπρόσωπο 

την Μαλεζά Μαρία του Δαυïδ, που βρίσκεται στο ακίνητο επί της οδού 

Αναξιμάνδρου 40 στη Θεσσαλονίκη τκ54250. 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 
Η ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΜΗΤΡΟΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

 

Έχοντας υπόψη: 
 

1. Το Π.Δ. 133/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας» (ΦΕΚ 
226/Α/27-12-2010) 

2. Τη με αριθ: 81320+77909/01-12-2016 απόφαση Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης: «Έγκριση τροποποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής 
Υπηρεσίας της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας» (ΦΕΚ 4302/Β΄/30-12-2016) 

3. Το Ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση του Θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης- 
Εμβάθυνση της Δημοκρατίας –Ενίσχυση της Συμμετοχής-Βελτίωση της οικονομικής και 
αναπτυξιακής λειτουργίας των ΟΤΑ  (Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»-Ρυθμίσεις για τον 
εκσυγχρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας των ΦΟΔΣΑ-Ρυθμίσεις για την 
αποτελεσματικότερη, ταχύτερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά με την 
απονομή ιθαγένειας και την πολιτογράφηση-Λοιπές διατάξεις αρμοδιότητες Υπουργείου 
Εσωτερικών και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 133/Α/19-07-2018) 

4. Την υπ΄αριθμ. Γ.Π.Κ.Μ/οικ.61/13-01-2022 ΦΕΚ 27/ΥΟΔΔ/20.01.2022 Απόφαση 
Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας με θέμα «Ορισμός Αντιπεριφερειαρχών και 
ανάθεση τομέων ευθύνης στους Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας. 

5. Την υπ’αριθμ. 72217(1346)/31-01-2022 ΦΕΚ 458/τ.Β΄/07-02-2022 Απόφαση του 
Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας, περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων της 

ΑΔΑ: 9ΗΔΥ7ΛΛ-ΨΛΗ



 2 

Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας και παροχής εξουσιοδότησης υπογραφής 
εγγράφων, αποφάσεων και άλλων Πράξεων «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ». 

6. Την υπ’ αριθμ. Οικ. 144691(2746)/04.03.2022 ΦΕΚ 1485/τ.Β΄/30-03-2022 Απόφαση της 
Αντιπεριφερειάρχη  Μητροπολιτικής Ενότητας Θεσσαλονίκης  περί παροχής 
εξουσιοδότησης υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων «ΜΕ 
ΕΝΤΟΛΗ ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ», σε Προϊστάμενους των Υπηρεσιών Έδρας και της 
Μητροπολιτικής Ενότητας Θεσσαλονίκης της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας. 

7. Τον Ν.3861/08-07-2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 
νόμων και πράξεων των κυβερνητικών,  διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και   άλλες διατάξεις»  (ΦΕΚ 112/Α΄/13-07-2010) 

8. Τον Ν. 2345/12-10-1995 «Οργανωμένες υπηρεσίες παροχής προστασίας από φορείς 
κοινωνικής  πρόνοιας και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 213/Α΄/ 12-10-1995) 

9. Τη με αριθμ. Γ2β/147/15-01-1999 Κοινή Υπουργική Απόφαση «Σύσταση επιτροπών 
που απαιτούνται για την κάλυψη υπηρεσιακών αναγκών στην εφαρμογή 
προγραμμάτων παιδικής προστασίας»  (ΦΕΚ 21/Β’/22-01-1999)  όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει μέχρι σήμερα. 

10. Τη με αριθμ. Π1β/Γ.Π. οικ. 4866/11-01-2012 Κοινή Υπουργική Απόφαση «Τροποποίηση 
της υπ΄αριθμ. Γ2β/147/15-1-1999 (ΦΕΚ 21/1999/τ.Β΄) απόφασης περί σύστασης 
επιτροπών που απαιτούνται για την κάλυψη υπηρεσιακών αναγκών στην εφαρμογή 
προγραμμάτων παιδικής προστασίας» (ΦΕΚ 152/Β/03-02-2012) όπως αυτή 
τροποποιήθηκε και ισχύει μέχρι σήμερα. 

11. Τη με αρ. πρωτ.:οικ. 554200/18605/5-9-2019 (ΑΔΑ:9BXI7ΛΛ-ΛΚΩ) απόφαση του 
Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας σχετικά με τη συγκρότηση Επιτροπής 
καταλληλότητας για την έκδοση αδειών ίδρυσης & λειτουργίας  Κ.Δ.Α.Π., Κ.Δ.Α.Π.- 
Μ.Ε.Α. και κατασκηνώσεων. 

12. Το με αριθ. πρωτ. Δ11β/Φ.ΚΔΑΠ/οικ.31656/1253/31-07-2020 έγγραφο του Υπουργείου 
Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων. 

13. Το Ν. 4756/26-11-2020 «Μέτρα ενίσχυσης των εργαζομένων και ευάλωτων κοινωνικών 
μονάδων, κοινωνικοασφαλιστικές ρυθμίσεις και διατάξεις για την ενίσχυση των 
ανέργων» (ΦΕΚ 235/Α’/26-11-2020)». 

14. Την Γ.Π.Δ11.οικ./31252/ΦΕΚ Β΄/Τ. 2332/02-06-2021 ΚΥΑ «Προϋποθέσεις έκδοσης 
άδειας λειτουργίας και προδιαγραφές λειτουργίας Κέντρων Δημιουργικής Απασχόλησης 
Παιδιών (Κ.Δ.Α.Π.).» 

15. Την με αρ. πρωτ.:560770(15792)/03-08-2022 αίτηση μαζί με τα συνημμένα σε αυτή 
δικαιολογητικά σχετικά με την αλλαγή ωραρίων λειτουργίας της Μαλεζάς Μαρίας του 

Δαυïδ 
16. Η με αρ. πρ.: 504916(16795)/30-09-2020(ΑΔΑ:Ψ49Π7ΛΛ-ΦΨ1) Απόφαση άδειας 

λειτουργίας Κέντρου Δημιουργικής Απασχόλησης  Παιδιών(Κ.Δ.Α.Π.). 
 

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι: 
 
την αναθεώρηση ως προς το ωράριο λειτουργίας, της με αρ.πρωτ.:504916(16795)/30-09-
2020(ΑΔΑ:Ψ49Π7ΛΛ-ΦΨ1) Απόφασης άδειας ίδρυσης και λειτουργίας Κέντρου Δημιουργικής 
Απασχόλησης  Παιδιών(Κ.Δ.Α.Π.) ιδιοκτησίας εταιρίας “ΕΡΓΑΣΤΗΡΙ LIBERTY LAB O.E.” και 
με επωνυμία Κ.Δ.Α.Π. «LIBERTY LAB, με νόμιμο εκπρόσωπο την Μαλεζά Μαρία του Δαυïδ, 
που βρίσκεται στο ακίνητο επί της οδού Αναξιμάνδρου 40 στη Θεσσαλονίκη τκ54250. 
 
 Το ωράριο λειτουργίας της δομής καθορίζεται ως εξής : 

 
➢ Κατά την διάρκεια του έτους που τα σχολεία είναι ανοικτά ως εξής: 

 
Πρώτη βάρδια 
Τις ημέρες από Δευτέρα έως και Παρασκευή και ώρες από 15:00 μ.μ. έως 17:00 μ.μ. 
 
Δεύτερη βάρδια 

ΑΔΑ: 9ΗΔΥ7ΛΛ-ΨΛΗ



 3 

Τις ημέρες από Δευτέρα έως και Παρασκευή και ώρες από 17:00 μ.μ. έως 21:00 μ.μ. 
 

➢ Κατά την διάρκεια του σχολικού έτους που τα σχολεία είναι κλειστά ως εξής: 
 

Πρώτη βάρδια 

Τις ημέρες από Δευτέρα έως και Παρασκευή και ώρες από 08:00 μ.μ. έως 12:00 μ.μ. 
 
Δεύτερη βάρδια 

Τις ημέρες από Δευτέρα έως και Παρασκευή και ώρες από 12:00 μ.μ. έως 16:00 μ.μ. 
 
Η Δομή παραμένει κλειστή τις ημέρες Σάββατο, Κυριακή, τις ημέρες που έχουν 
καθοριστεί ως αργίες σε εθνικό και τοπικό επίπεδο. 

Κατά τα λοιπά ισχύει ως έχει η ανωτέρω (16) αναθεωρηθείσα σχετική απόφασή μας. 

 
 Η  ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 

   Μ.Ε. ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
    

    

 

 

 

   ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ  ΠΑΤΟΥΛΙΔΟΥ 
 

 Προϊστάμενος Προϊστάμενος Προϊστάμενος  

Εισηγητής Τμήματος Διεύθυνσης Γενικής Διεύθυνσης  

* 
 
 
 

    

     

*Με επιφύλαξη των 
διατάξεων του 2ου 
εδαφίου της παρ. 2. 
του άρθρου 14 της 
με αριθμ. Γ.Π.Δ11 
οικ. 31252/φεκ Β΄/τ. 
2332/2021 κυα 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Αποδέκτες: 
 

 

1. Υπουργείο Εργασίας & Κοινωνικών Υποθέσεων,   
      Δ/νση Προστασίας Οικογένειας 
      Σολωμού 60, τκ10432  Αθήνα 
 
 
 

 

 

ΑΔΑ: 9ΗΔΥ7ΛΛ-ΨΛΗ



 4 

2. Μαλεζά Μαρία του Δαυΐδ 
          Αναξιμάνδρου 40 τκ54250 Θεσσαλονική 

 
 
 
 
 
  

 

3.Δ/νση Κοιν. Μεριμνας Π.Κ.Μ.(Ενταύθα) 
 
 
 
 
 
 
 

 

4.Ε.Ε.Τ.Α.Α. Α.Ε. 
Υποκατάστημα Θεσσαλονίκης 
Τσιμισκή 27 τκ 54624 
 
 
 
 
  

 

 
 
 
 
 
 

 

 

ΑΔΑ: 9ΗΔΥ7ΛΛ-ΨΛΗ


		2022-08-05T13:32:07+0300
	Athens




